
 

                                                                                             

      

     

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 

 Εύοσµος : 08/11/2016 
Αριθµ. Πρωτ.: 53190    
 
 

ΘΕΜΑ: «Ορισµός Αντιδηµάρχων ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου και καθορισµός 
              αρµοδιοτήτων αυτών”  

  
    ΑΠΟΦΑΣΗ  αριθµ. 1339 

                       Ο ∆ήµαρχος Κορδελιού - Ευόσµου έχοντας υπόψη: 
 
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1,2, 58,59 και 66  του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης»  

2) Τις διατάξεις της παραγράφου 3 ε' του  άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), περί  
αντιµισθίας των αντιδηµάρχων . 

3) Την υπ' αριθµ. 15150/ 15.4.2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Πρωτοβάθµιοι και ∆ευτεροβάθµιοι Οργανισµοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 
Χώρας µε το Ν. 3852/ 2010», όπως ισχύει. 

4) Τις αριθµ. 621/2014, 645/2014, 843/2014, 168/2015, 757/2015, 238/2016 και 
1251/2016 αποφάσεις ∆ηµάρχου περί ορισµού Αντιδηµάρχων και καθορισµού 
αρµοδιοτήτων αυτών. 

5) Τις αριθµ. 1038/2016 και 1300/2016 αποφάσεις ∆ηµάρχου περί αποδοχής 
παραίτησης Αντιδηµάρχων  

6) Την µε αρ. πρωτ. 45672/30-09-2016  παραίτηση  του Αντιδηµάρχου, κ.Βασιλείου 
Ταλατά, από το αξίωµα του Αντιδηµάρχου, η οποία θεωρείται ότι έγινε αποδεκτή 
µετά την παρέλευση ενός µήνα από την κατάθεσή της στο πρωτόκολλο.  

7) Την αριθµ. 1251/2016 απόφαση ∆ηµάρχου περί ορισµού αντιδηµάρχου Παιδείας.  
8) Τον Οργανισµό Εσωτερικών Υπηρεσιών του ∆ήµου.(ΦΕΚ 1822/β/08.07.2012 ) 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

     Ορίζει τους κατωτέρω δηµοτικούς συµβούλους της πλειοψηφίας,ως Αντιδηµάρχους 
του ∆ήµου Κορδελιού Ευόσµου, µε θητεία από 08-11-2016 µέχρι    07-05-2019, εντός 
της τρέχουσας δηµοτικής περιόδου, και τους  µεταβιβάζει  αρµοδιότητες ως εξής: 

Α) Τον κ. ΓΕΩΡΓΙΟ ΧΑΤΖΗΒΡΕΤΤΑ,  στον οποίο παρέχεται αντιµισθία, καθ' ύλην 
Αντιδήµαρχο ∆ιοικητικών Υπηρεσιών, ∆ιαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης, Πολιτισµού και Αθλητισµού και του µεταβιβάζει τις παρακάτω 
αρµοδιότητες: 

- Την εποπτεία και το συντονισµό δράσεων που αφορούν την τήρηση των 
διαδικασιών και αρχείων σχετικά µε τη δηµοτική κατάσταση και την καταγραφή 
των ληξιαρχικών γεγονότων στην περιοχή του ∆ήµου, καθώς και την εφαρµογή 
των υποχρεώσεων του ∆ήµου, που προκύπτουν από την ισχύουσα εκλογική 
νοµοθεσία. Πιο συγκεκριµένα τις αρµοδιότητες 

ΑΔΑ: ΩΧΔΟΩΛΒ-Ν5Υ



 
1) Τήρησης  και ενηµέρωσης  των µητρώων του δηµοτολογίου και των µητρώων αρρένων, 

σύµφωνα µε τις ισχύουσες θεσµοθετηµένες διαδικασίες και τήρησης των υποχρεώσεων  που 

απορρέουν από την κείµενη νοµοθεσία για τη δηµιουργία και τήρηση του Εθνικού 

∆ηµοτολογίου. 

2) Μέριµνας για την πρόσληψη και αλλαγή επωνύµου, καθώς και την πρόσληψη πατρωνύµου 

και µητρωνύµου από παιδιά, που γεννήθηκαν χωρίς γάµο των γονέων τους ή είναι αγνώστων 

γονέων. 

3) Μέριµνας για τον εξελληνισµό του ονοµατεπωνύµου Ελλήνων του εξωτερικού, οµογενών 

αλλοδαπών, που αποκτούν την ελληνική ιθαγένεια και παλιννοστησάντων οµογενών, που 

έχουν την ελληνική ιθαγένεια. 

4) Χορήγησης  αδειών πολιτικού γάµου και µέριµνας για την τέλεση των γάµων αυτών. 5) 

Ενηµέρωσης των δηµοσίων υπηρεσιών  για τις µεταβολές προσωπικής κατάστασης που 

προκύπτουν από τα τηρούµενα στοιχεία. 

6) Έκδοσης κάθε είδους πιστοποιητικών ατοµικής και οικογενειακής κατάστασης καθώς και 

κάθε είδους βεβαιώσεων, καταλόγων και πινάκων  µε τα στοιχεία που αναγράφονται στα 

ανωτέρω Μητρώα. 

7) Συνεργασίας  µε άλλους ∆ήµους και δηµόσιες υπηρεσίες στις περιπτώσεις µεταβολών των 

µητρώων σε αντιστοιχία προς ανάλογα αρχεία που τηρούνται εκεί. 

8) Χορήγησης  βεβαιώσεων µόνιµης κατοικίας. 

9) Μέριµνας για την τήρηση των υποχρεώσεων του ∆ήµου που προκύπτουν από την 

ισχύουσα εκλογική νοµοθεσία. 

10) Τήρησης  και ενηµέρωσης  των ληξιαρχικών βιβλίων και αρχείων, στα οποία 

καταχωρούνται τα ληξιαρχικά γεγονότα που συµβαίνουν στην περιφέρεια του ∆ήµου 

(γεννήσεις, γάµοι, θάνατοι) καθώς και κάθε µεταγενέστερο γεγονός που συνδέεται µε αυτά 

(π.χ. διαζύγια), σύµφωνα µε τις ισχύουσες θεσµοθετηµένες διαδικασίες. 

11) Τήρησης  αρχείων επισήµων εγγράφων ληξιαρχικών γεγονότων. 

12) Έκδοσης αποσπασµάτων  των ληξιαρχικών πράξεων ή άλλων θεσµοθετηµένων 

πιστοποιητικών. 

13) Ενηµέρωσης  του Τµήµατος ∆ηµοτικής Κατάστασης και των αντίστοιχων  Τµηµάτων 

άλλων ∆ήµων για τα ληξιαρχικά γεγονότα που επηρεάζουν τα στοιχεία των µητρώων / 

αρχείων που τηρούνται στα Τµήµατα αυτά. 

14) Συνεργασίας  µε Ληξιαρχεία άλλων ∆ήµων σε περιπτώσεις µεταβολών ή προσθήκης 

ληξιαρχικών πράξεων που βρίσκονται καταχωρηµένες εκεί. 

- Την εποπτεία και το συντονισµό δράσεων που αφορούν τη διοικητική και 
γραµµατειακή υποστήριξη των Πολιτικών οργάνων του ∆ήµου. Πιο 
συγκεκριµένα τις αρµοδιότητες 
 

1) Παροχής  κάθε είδους διοικητικής και γραµµατειακής υποστήριξης προς τα συλλογικά 

διοικητικά αιρετά όργανα του ∆ήµου, δηλαδή το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, την Οικονοµική 

Επιτροπή, την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής και την Εκτελεστική Επιτροπή (οργάνωση 

συνεδριάσεων, τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων, παραγωγή , διεκπεραίωση, διαχείριση και 

ΑΔΑ: ΩΧΔΟΩΛΒ-Ν5Υ



αρχειοθέτηση εγγράφων, ρύθµιση συναντήσεων, τήρηση πρωτοκόλλου, τήρηση αρχείου 

αποφάσεων συλλογικών οργάνων κλπ). 

2) Παροχής κάθε είδους διοικητικής και γραµµατειακής υποστήριξης προς τα ατοµικά 

διοικητικά αιρετά όργανα του ∆ήµου, δηλαδή τον Πρόεδρο του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, το 

∆ήµαρχο, τους Αντιδηµάρχους, καθώς και το Γενικό Γραµµατέα (οργάνωση και ρύθµιση 

συναντήσεων, παραγωγή, διεκπεραίωση, διαχείριση και αρχειοθέτηση εγγράφων, τήρηση 

πρωτοκόλλου, τήρηση αρχείου αποφάσεων ατοµικών οργάνων κλπ). 

3) Παροχής  διοικητικής υποστήριξης προς την ∆ηµοτική Επιτροπή ∆ιαβούλευσης, το 

Συµβούλιο Ένταξης Μεταναστών, τις Επιτροπές του ∆ηµοτικού Συµβουλίου καθώς και προς 

το Συµπαραστάτη του ∆ηµότη και της Επιχείρησης. 

4) Παροχής γραµµατειακής υποστήριξης στις ∆ηµοτικές Παρατάξεις. 

5) Εισήγησης  προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο των θεµάτων  που αφορούν συγκρότηση 

Συλλογικών Οργάνων του ∆ήµου, εκλογή ή ορισµό εκπροσώπων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

σε διάφορους φορείς και όργανα, τήρησης  σχετικού αρχείου και µέριµνας για την αποστολή 

στοιχείων στους εκπροσώπους και την παραλαβή και διεκπεραίωση των εκθέσεων που 

υποβάλλουν στο ∆ήµο 

6) Μέριµνας  για την ενηµέρωση των πολιτικών οργάνων και των υπηρεσιών του ∆ήµου για 

τις αποφάσεις που λαµβάνουν τα όργανα του ∆ήµου. 

7) Παροχής γραµµατειακής και διοικητικής υποστήριξης προς τα πολιτικά όργανα της 

δηµοτικής Ενότητας  Ευόσµου. 

- Την εποπτεία και το συντονισµό δράσεων που αφορούν τη διοικητική 
µέριµνα. Πιο συγκεκριµένα τις αρµοδιότητες 
 

1) Μέριµνας για τη φύλαξη, την ασφάλεια και την καθαριότητα των κάθε είδους 

εγκαταστάσεων του ∆ήµου. 

2)Μέριµνας σε συνεργασία µε το τµήµα Προµηθειών και Αποθήκης για την επάρκεια σε 

σφραγίδες, γραφική ύλη και εξοπλισµό των γραφείων. 

3) Καταγραφής και συνεργασίας µε µε τα αρµόδια τµήµατα της ∆ιεύθυνσης Πολιτικής 

Προστασίας και Συντηρήσεων Τεχνικών ‘Εργων για τη συντήρηση και αποκατάσταση βλαβών 

των κτιριακών και των ηλεκτροµηχανολογικών εγκαταστάσεων του ∆ηµαρχείου. 

4)Μέριµνας  για τις µετακινήσεις και µεταφορές του προσωπικού του ∆ήµου.  

5)Μέριµνας για τη λειτουργία του Κεντρικού Πρωτοκόλλου του ∆ήµου και διεκπεραίωσης  των 

σχετικών εγγράφων  σε συνεργασία µε τις γραµµατείες των επιµέρους υπηρεσιών. 

6) Παροχής  γραµµατειακής υποστήριξης προς τη ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικών Υπηρεσιών και τα 

Τµήµατά της (τήρηση πρωτοκόλλου, διεκπεραίωση και αρχειοθέτηση αλληλογραφίας, θέµατα 

προσωπικού κλπ). 

7) Μέριµνας  για τη λειτουργία του τηλεφωνικού κέντρου του ∆ήµου.  

- Την εποπτεία και το συντονισµό δράσεων που αφορούν τη διασφάλιση της 
αποτελεσµατικότητας, απόδοσης, ποιότητας,  οργάνωσης και διαφάνειας των 
υπηρεσιών του ∆ήµου. Πιο συγκεκριµένα τις αρµοδιότητες 

ΑΔΑ: ΩΧΔΟΩΛΒ-Ν5Υ



 
1) Σχεδιασµού και εισήγησης  συστηµάτων και µεθόδων  µέτρησης της αποτελεσµατικότητας 

και αποδοτικότητας των υπηρεσιών του ∆ήµου και των Νοµικών του Προσώπων (διαδικασίες, 

δείκτες κλπ). Σχεδιασµού και εισήγησης  του Κανονισµού Μέτρησης και Αξιολόγησης της 

απόδοσης των δηµοτικών υπηρεσιών κατά την ισχύουσα νοµοθεσία. 

2)∆ιαµόρφωσης  και εισήγησης  περιοδικών  στόχων για την βελτίωση της 

αποτελεσµατικότητας και αποδοτικότητας των υπηρεσιών του ∆ήµου και των Νοµικών του 

Προσώπων. 

3) Συγκέντρωσης  στοιχείων και δεδοµένων που αναφέρονται στην αποδοτικότητα και 

αποτελεσµατικότητα των υπηρεσιών και στην επίτευξη των σχετικών περιοδικών τους 

στόχων, παρακολούθησης  της εξέλιξής τους, επεξεργασίας των στοιχελιων και έκδοσης 

ενηµερωτικών αναφορών. 

4) ∆ιατύπωσης  αναλυτικά ετησίως των εκθέσεων αποδοτικότητας και αποτελεσµατικότητας 

των υπηρεσιών και των Νοµικών Προσώπων. 

5) Εντοπισµού των  καλύτερων πρακτικών  αποτελεσµατικής και αποδοτικής λειτουργίας και 

προώθησης της εφαρµογής τους και σε άλλες υπηρεσίες. 

6) Παρακολούθησης της εφαρµογής των καλών πρακτικών και αξιολόγησης των 

αποτελεσµάτων  τους. 

7) Εισήγησης, παρακολούθησης και αξιολόγησης  µέτρων  για τη διαρκή βελτίωση της 

αποδοτικότητας και της αποτελεσµατικότητας των υπηρεσιών και της ανταπόκρισής τους στις 

ανάγκες των πολιτών. 

8) Σχεδιασµού, εισήγησης  και συντονίσµού της εφαρµογής συστηµάτων διοίκησης ολικής 

ποιότητας και διαδικασιών αυτοαξιολόγησης. 

9) Εισήγησης  και παρακολούθησης  της υλοποίησης προγραµµάτων έργων και δράσεων για 

την βελτίωση της οργάνωσης του ∆ήµου µε στόχο τη βελτίωση της αποδοτικότητας και της 

αποτελεσµατικότητάς του. 

10) Συνεργασίας  µε τη ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών για τη διαµόρφωση των 

καταλλήλων συστηµάτων προϋπολογισµού και απολογιστικού ελέγχου των οικονοµικών 

µεγεθών του ∆ήµου και των Νοµικών του Προσώπων, καθώς και των καταλλήλων 

συστηµάτων παρακολούθησης του κόστους λειτουργίας των οργανικών µονάδων του ∆ήµου 

και του κόστους των παραγοµένων και παρεχοµένων υπηρεσιών του ∆ήµου προς τους 

πολίτες. 

11) Παρακολούθησης και ενηµέρωσης µε συγκεκριµένες αναφορές των οργάνων του ∆ήµου 

σχετικά µε την εξέλιξη των οικονοµικών µεγεθών του ∆ήµου και των Νοµικών του Προσώπων, 

καθώς και την εξέλιξη του κόστους λειτουργίας των οργανικών µονάδων και του κόστους των 

παραγοµένων και παρεχοµένων υπηρεσιών προς τους πολίτες. 

12) Μέριµνας για την εγκατάσταση και τήρηση συστηµάτων διασφάλισης ποιότητας των επί 

µέρους λειτουργιών του ∆ήµου. 

13) Μέριµνας για την εγκατάσταση και τήρηση του συστήµατος διασφάλισης της 

διαχειριστικής επάρκειας του ∆ήµου στον σχεδιασµό και παραγωγή έργων. 

14) Μέριµνας για την εκτέλεση των εγκεκριµένων προγραµµάτων έργων και δράσεων για την 

βελτίωση της οργάνωσης του ∆ήµου και των Νοµικών του Προσώπων. Ειδικότερα µέριµνας  

για τον σχεδιασµό / ανασχεδιασµό και την εφαρµογή βελτιωµένων οργανωτικών δοµών, 

ΑΔΑ: ΩΧΔΟΩΛΒ-Ν5Υ



κατανοµής αρµοδιοτήτων , κατανοµής στελεχιακού δυναµικού, οργανωτικών συστηµάτων, 

εσωτερικών διαδικασιών και εντύπων. 

15) Μέριµνας για την εκπόνηση των κάθε είδους εσωτερικών Κανονισµών του ∆ήµου και των 

Νοµικών του Προσώπων (Εσωτερικός Κανονισµός Υπηρεσιών, Εσωτερικοί Κανονισµοί 

Λειτουργίας, Κανονισµοί Παροχής Υπηρεσιών στους ∆ηµότες κλπ) σε συνεργασία µε τις 

αρµόδιες υπηρεσίες. 

16) Παρακολούθησης  της τήρησης και σχεδιάσµού  και εισήγησης των  τυχόν 

επικαιροποιήσεων της οργανωτικής δοµής και γενικότερα των διατάξεων του Οργανισµού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου. 

17)Μέριµνας για τον προσδιορισµό των αναγκαίων θέσεων εργασίας και τον προσδιορισµό 

του αριθµού του προσωπικού ανά θέση εργασίας και οργανωτική µονάδα του ∆ήµου, σε 

συνεργασία µε τις αρµόδιες υπηρεσίες και συνεργάζεται µε τη ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικών 

Υπηρεσιών για τον προγραµµατισµό της κάλυψης των θέσεων (µε νέα στελέχη ή 

ανακατανοµή των υφισταµένων στελεχών) 

18) Σχεδιασµού και εισήγησης  συστηµάτων  και διαδικασιών  για την παρακολούθηση της 

καλής εφαρµογής των εγκεκριµένων από τα αρµόδια όργανα εσωτερικών οργανωτικών 

συστηµάτων, διαδικασιών και κανονισµών. 

19) Εφαρµογής  των εγκεκριµένων συστηµάτων  και διαδικασιών για την παρακολούθηση της 

καλής εφαρµογής των εσωτερικών οργανωτικών συστηµάτων, διαδικασιών και κανονισµών 

και ενηµέρωσης  των  αρµόδιων  οργάνων  του ∆ήµου στην περίπτωση που διαπιστώνονται 

αποκλίσεις. 

20) Μελέτης  και εισήγησης  για τη σκοπιµότητα σύστασης, τροποποίησης του αντικειµένου ή 

κατάργησης των Νοµικών Προσώπων του ∆ήµου. 

21) Σχεδιασµού, ενηµέρωσης  τιων δηµοτικών υπηρεσιών  και µέριµνας για την εφαρµογή 

κάθε είδους διαδικασίας και ενέργειας που διασφαλίζουν την διαφάνεια στις σχέσεις του 

δήµου προς τρίτους, µε τη χρήση κάθε πρόσφορου µέσου και κυρίως των κατάλληλων  

τεχνολογιώνς πληροφορικής και επικοινωνιών (ΤΠΕ). 

22) Μέριµνας  για την εξασφάλιση της έγκαιρης πρόσβασης από κάθε ενδιαφερόµενο τρίτο σε 

πληροφορίες που έχουν σχέση µε τις προκηρύξεις του ∆ήµου για την εκτέλεση έργων και την 

προµήθεια υλικών και υπηρεσιών, σύµφωνα µε τις νόµιµες διαδικασίες. 23) Μέριµνας για την 

εξασφάλιση της πρόσβασης των δηµοτών και κάθε τρίτου σε πληροφορίες που έχουν σχέση 

µε την δοµή, την οργάνωση και τις αρµοδιότητες των δηµοτικών υπηρεσιών, καθώς και τους 

κανονισµούς τις διαδικασίες και τις προϋποθέσεις παροχής από το ∆ήµο υπηρεσιών στους 

δηµότες. 

24) Μέριµνας  για την εφαρµογή της νοµοθεσίας σε θέµατα ανάθεσης από το ∆ήµο της 

εκτέλεσης έργων και της προµήθειας υλικών και υπηρεσιών. 

25) Μέριµνας για την έγκαιρη πληροφόρηση των δηµοτών για κάθε είδους προγράµµατα και 

δράσεις που σχεδιάζει ο ∆ήµος και απευθύνονται στους δηµότες και µεριµνά για την 

εξασφάλιση της αρχής της ίσης πρόσβασης των δηµοτών στις δραστηριότητες αυτές. 

26) Υποδοχής υποδείξεων, προτάσεων και παραπόνων των δηµοτών και  ενηµέρωσής τους  

για τα δικαιώµατα τους και τις ενέργειες που απαιτούνται για τη διεκπεραίωση των υποθέσεών 

τους. Μέριµνας επίσης για τον εφοδιασµό τους µε τα απαραίτητα πληροφοριακά στοιχεία και 

ΑΔΑ: ΩΧΔΟΩΛΒ-Ν5Υ



έντυπα. 

27) Μέριµνας για την πληροφόρηση των δηµοτών σχετικά µε απολογιστικά στοιχεία που 

αφορούν εκπλήρωση στόχων, ολοκλήρωση προγραµµάτων και έργων που αναλαµβάνει και 

προωθεί ο ∆ήµος. 

28) Σχεδιασµού  ειδικών προγραµµάτων πληροφόρησης των δηµοτών για την εξέλιξη και 

υλοποίηση των δραστηριοτήτων του ∆ήµου και µέριµνας για την πραγµατοποίησή τους. 

29) Σχεδιασµού, εισήγησης  και µέριµνας για την έκδοση και διακίνηση, σε έντυπη και 

ηλεκτρονική µορφή: (α) Χάρτας ∆ικαιωµάτων και Υποχρεώσεων δηµοτών και κατοίκων, (β) 

Οδηγού του ∆ηµότη για τις παρεχόµενες υπηρεσίες του ∆ήµου, (γ) Κανονισµού 

πληροφόρησης των πολιτών και Κανονισµού ∆ιαβούλευσης. 

30) Μέριµνας για την τήρηση µητρώου πολιτών προς τους οποίους ο ∆ήµος προσφέρει 

συγκεκριµένες υπηρεσίες. 

31) Μέριµνας  για την εφαρµογή διαδικασιών διαβούλευσης για αποφάσεις και ζητήµατα που 

αφορούν το ∆ήµο. 

32) Λειτουργίας τηλεφωνικών  γραµµών  επικοινωνίας πολιτών µε το ∆ήµο για την υποδοχή 

παραπόνων ή παροχή διοικητικών πληροφοριών προς τους πολίτες. 

 
- Την εποπτεία και το συντονισµό δράσεων που αφορούν την ανάπτυξη, 
εγκατάσταση, λειτουργία και συντήρηση συστηµάτων Τεχνολογιών, 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) του ∆ήµου. Πιο συγκεκριµένα τις 
αρµοδιότητες 
 
1) ∆ιαµόρφωσης  και εισήγησης  της στρατηγικής του ∆ήµου σε ότι αφορά την ανάπτυξη, 

επέκταση και βελτίωση των συστηµάτων τεχνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών (ΤΠΕ) 

και τα ζητήµατα της Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 

2) Συγκέντρωσης στοιχείων, προσδιορίσµού των αναγκών  και των  απαιτήσεων και 

εισήγησης των αναγκαίων έργων ανάπτυξης και βελτίωσης των συστηµάτων ΤΠΕ που πρέπει 

να αξιοποιεί ο ∆ήµος για την υποστήριξη των λειτουργιών του. 

3) Θέσης προδιαγραφών και εισήγησης της  µεθοδολογίας ανάπτυξης των αναγκαίων 

συστηµάτων ΤΠΕ και την υλοποίηση µηχανισµών επιχειρησιακής υποστήριξης των 

συστηµάτων και των χρηστών των εφαρµογών. 

4) Μέριµνας για τη µελέτη, ανάπτυξη και εγκατάσταση των συστηµάτων ΤΠΕ µε την 

αξιοποίηση και εξειδικευµένων τρίτων. 

5)Θέσης προδιαγραφών  των νέων συστηµάτων ή των  νέων λειτουργιών  συστηµάτων ΤΠΕ, 

παρακολούθησης  της ανάπτυξή τους και παραλαβής των συστηµάτων.  

6) Σχεδιασµού , εγκατάστασης και παροχής υπηρεσιών συνεχούς συντήρησης δικτυακών 

τόπων και ιστοσελίδων καλύπτοντας τις σχετικές ανάγκες του ∆ήµου. 

7) Παρακολούθησης της ποιότητας των δεδοµένων που τηρούνται στα συστήµατα ΤΠΕ του 

∆ήµου. 

8) ∆ιαχείρθσης  και συντήρησης  των εφαρµογών και των  βάσεων  δεδοµένων που σχεδιάζει 

και εγκαθιστά ο ∆ήµος για τις ανάγκες του. 

9) ∆ιαχείρισης  του περιεχοµένου των συστηµάτων και της ανάκτησης δεδοµένων για τα 

συστήµατα ΤΠΕ που λειτουργούν στο ∆ήµο. 

10) Μέριµνας για την αξιοποίηση τρίτων για την επεξεργασία δεδοµένων σύµφωνα µε 

ΑΔΑ: ΩΧΔΟΩΛΒ-Ν5Υ



σχετικές ανάγκες του ∆ήµου. 

11) Εκπαιδεύσης των  χρηστών των συστηµάτων ΤΠΕ του ∆ήµου και µέριµνας για την 

παροχή κάθε είδους υποστήριξης προς τους χρήστες ώστε να είναι σε θέση να λειτουργούν 

και να αξιοποιούν αποτελεσµατικά τα συστήµατα. Μέριµνας για τη λειτουργία σχετικών 

Helpdesk για τις ανάγκες των χρηστών. 

12) Μέριµνας για τη δηµιουργία των κατάλληλων αναφορών επιτελικής πληροφόρησης µε την 

αξιοποίηση των στοιχείων που τηρούνται στα πληροφορικά συστήµατα του ∆ήµου. 

13) Μέριµνας για την τήρηση των βαθµών ασφαλείας της πρόσβασης στις πληροφορίες που 

τηρούνται στα πληροφοριακά συστήµατα του ∆ήµου, ώστε να εξασφαλίζεται η 

εµπιστευτικότητά τους. 

14) Εξασφάλισης της ασφάλεια των δεδοµένων και την βελτίωση της χρηστικότητας των 

ιστοσελίδων και των βάσεων δεδοµένων του ∆ήµου. Αρµοδιότητες διαχείρισης εξοπλισµού 

ΤΠΕ 

15) Προσδιορισµού των  αναγκών  των δηµοτικών υπηρεσιών σε εξοπλισµό πληροφορικής 

και επικοινωνιών, προσδιορίσµού των  απαιτήσειων του εξοπλισµού αυτού σε αναβάθµιση και 

εισήγησης  των  αναγκαίων προγραµµάτων  για την προµήθεια και εγκατάσταση του 

αναγκαίου εξοπλισµού. 

16) Προσδιορισµού των τεχνικών προδιαγραφών  και  εισήγησης  της µεθοδολογίας 

προµήθειας και εγκατάστασης του αναγκαίου εξοπλισµού πληροφορικής και επικοινωνιών. 

17) Μέριµνας για την παρακολούθηση της παραλαβής και την εγκατάσταση του αναγκαίου 

εξοπλισµού ΤΠΕ. 

18) Μέριµνας για την άρτια λειτουργία του δικτύου των κεντρικών και περιφερειακών 

συστηµάτων. 

19) Εισήγησης  για τη θέσπιση κανόνων ασφαλούς χρήσης του δικτύου και των συστηµάτων 

ΤΠΕ και παρακολουθεί και ελέγχει την τήρηση των κανόνων αυτών. 

20) Μέριµνας για τη συνεχή συντήρηση και την αποκατάσταση βλαβών του εξοπλισµού ΤΠΕ 

του ∆ήµου. Γενικές Αρµοδιότητες ΤΠΕ 

21) Υποστήριξης  της εκπλήρωσης του έργου του ΚΟ.Σ.Ε. ( Κοµβικό Σηµείο Επαφής) του 

∆ήµου, όπως προβλέπεται στο άρθρο 19 του Ν. 3882 / 2010 (ΦΕΚ Α΄166).  

-Την εποπτεία και το συντονισµό δράσεων που αφορούν τη διαµόρφωση και 
εφαρµογή πολιτικών, προγραµµάτων και δράσεων τοπικής αθλητικής 
ανάπτυξης. Πιο συγκεκριµένα τις αρµοδιότητες 

 
1) Σχεδιασµού, εισήγησης  και µέριµνας για την εφαρµογή πολιτικών, προγραµµάτων και 

δράσεων για την τοπική αθλητική ανάπτυξη 

2) Καταγραφής των αναγκών, τα ενδιαφερόντων, των αιτηµάτων και των προτάσεις των 

πολιτών, συλλόγων, των τοπικών φορέων, συνεργασίας µαζί τους και  παροχής σ αυτούς 

κάθε δυνατής βοήθειας µε σκοπό την αναβάθµιση του αθλητισµού. 

3) Σύνταξης  του ετήσιου προϋπολογισµού, του βραχυπρόθεσµου (ετήσιου) και 

µεσοπρόθεσµου Επιχειρησιακού Προγράµµατος  ∆ράσης της διεύθυνσης Αθλητισµού και 

Πολιτισµού. 

ΑΔΑ: ΩΧΔΟΩΛΒ-Ν5Υ



4) Σύνταξης κανονισµών λειτουργίας προσωπικού, προγραµµάτων και τα παράδοσής τους  

στα αντίστοιχα τµήµατα και υπαλλήλους. 

5) Εισήγησης στο τµήµα ανθρώπινου δυναµικού και στη ∆ηµοτική Επιχείρηση, σε συνεργασία 

µε τον πολιτικό προϊστάµενο και τον προϊστάµενο της διεύθυνσης, της πρόσληψης 

εξειδικευµένου προσωπικού (Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (ΠΦΑ), προπονητών και άλλων 

ειδικοτήτων), για τις ανάγκες της διεύθυνσης Αθλητισµού. 

6) Επιµέλειας της  υποδοχής, φιλοξενίας και ξενάγησης ξένων προσωπικοτήτων, αθλητών, 

συνοδών, ηµεδαπών και αλλοδαπών αθλητικών συλλόγων. 

7) Οργάνωσης  οµάδων εθελοντών για την υποστήριξη της αθλητικής δραστηριότητας. 

8) Παρακολούθησης της εφαρµογής των κοινοτικών οδηγιών, των προγραµµάτων δράσης και 

των αποφάσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και άλλων ∆ιεθνών Οργανισµών για θέµατα 

αθλητισµού και νεολαίας. 

9) Σύνταξης  και έκδοσης  ενηµερωτικών  εντύπων  και πλάνου δηµοσίων σχέσεων για όλες 

τις δραστηριότητες της διεύθυνσης σε συνεργασία µε τα αντίστοιχα τµήµατα του δήµου. 

10) Συνεργασίας  και παρακολούθησης  της λειτουργίας και δράσης των δηµοτικών δοµών και 

νοµικών προσώπων που εφαρµόζουν προγράµµατα και δράσεις στον αθλητισµό. 

Αρµοδιότητες Προγραµµάτων «άθληση για όλους» 

11) Σχεδιασµού, σύνταξης , εισήγησης , υλοποίησης , παρακολούθησης , αξιολόγησης  και 

εφαρµογής  διορθωτικών µεταβολών στα «Προγράµµατα άθλησης για όλους». 

12) Τήρησης  των  διαδικασιών  προς τα αρµόδια κρατικά όργανα (Γ.Γ.Α., του Υφυπουργείου 

Υγείας και Πρόνοιας, άλλων φορέων που ορίζονται κάθε φορά για τη διαχείριση αθλητικών 

προγραµµάτων & του ∆ήµου. 

13) Κατανοµής  χωροθετικά των τµηµάτων  των προγραµµάτων, κατάρτισης  αναλυτικά των 

ωρολόγιων προγραµµάτων  των γυµναστών, των γυµναστηρίων και των αθλητικών 

δραστηριοτήτων. 

14) Σχεδιασµού και υλοποίησης υποστηρικτικών ενεργειών για την προώθηση των 

προγραµµάτων σε συνεργασία µε το αρµόδιο γραφείο. 

15) Συνεργασίας µε τη ∆ηµοτική Επιχείρηση του ∆ήµου, στα πλαίσια της οργάνωσης - 

διαχείρισης των αθλητικών δράσεων (προγράµµατα «άθλησης για όλους» κ.τ.λ.), όπως αυτή 

οριοθετείται µε ανάλογες αποφάσεις του δηµοτικού συµβουλίου. Αρµοδιότητες Οργάνωσης 

Αθλητικών Γεγονότων και Εκδηλώσεων 

16) Συνεργασίας  µε τα άλλα τµήµατα της διεύθυνσης και του δήµου στην έκδοση ετήσιου 

προγράµµατος δραστηριοτήτων και εκδηλώσεων. 

17) Φροντίδας για την οργάνωση των εκδηλώσεων, καλύπτοντας σε συνεργασία µε τα άλλα 

τµήµατα και τα Νοµικά Πρόσωπα του δήµου όλες τις απαιτούµενες παραµέτρους της 

διοργάνωσης (σχεδιασµός, προετοιµασία, προβολή, προώθηση, κατανοµή αρµοδιοτήτων, 

υλοποίηση, κλπ). 

18) Συνεργασίας για την οργάνωση εκδηλώσεων, ηµερίδων, επιµορφωτικών σεµιναρίων και 

συνεδρίων, µε αθλητικούς συλλόγους, τη σχολική κοινότητα τοπικές ενώσεις, αθλητικές 

οµοσπονδίες, Κ.Α.Π.Η., µε πολιτιστικούς συλλόγους, εκπαιδευτικά ιδρύµατα, διεθνείς και 

επιστηµονικούς φορείς και µη αθλητικούς συλλόγους (οικολογικές οργανώσεις, 

φυσιολατρικούς συλλόγους, προσκόπους), όπως επίσης και µε τους δήµους του νοµού για 

ΑΔΑ: ΩΧΔΟΩΛΒ-Ν5Υ



την οργάνωση διαδηµοτικών εκδηλώσεων. 

19) Σχεδιάσµού και υλοποίησης  δραστηριοτήτων  εσωτερικών ή διεθνών ανταλλαγών 

δηµοτικών οµάδων άθλησης, αθλητών και συλλόγων 

- Την εποπτεία και το συντονισµό δράσεων που αφορούν τη δηµιουργία, 
διαχείριση και λειτουργία αθλητικών εγκαταστάσεων και εξοπλισµού της 
∆ηµοτικής Ενότητας Ευόσµου.  Πιο συγκεκριµένα τις αρµοδιότητες 

 
1) Εισήγησης  για την κατασκευή, συντήρηση και διαχείριση αθλητικών εγκαταστάσεων 

(δηµοτικά γυµναστήρια, αθλητικά κέντρα και δηµοτικοί χώροι άθλησης) και άσκηση εποπτείας 

επί των Εθνικών Αθλητικών Κέντρων, που καθορίζονται µε διυπουργική απόφαση. 

2) ∆ιενέργειας και επιµέλειας  της καθαριότητας των χώρων άθλησης (εσωτερικών και 

εξωτερικών) και του εξοπλισµού τους στον καθορισµένο χρόνο, ανάλογα µε τις ανάγκες κάθε 

γυµναστηρίου και χώρου, όπου εκτελείται αθλητική δραστηριότητα. 

3) Επιµέλειας  της ευπρεπούς εµφάνισησ όλων των υπηρεσιακών χώρων, των γραφείων, των 

επίπλων, των οργάνων γυµναστικής και του λοιπού εξοπλισµού. 

4) Μέριµνας για τη συντήρηση όλων των εγκαταστάσεων και αποκατάσταση φθορών και 

βλαβών (ηλεκτρονικού, ηλεκτρολογικού και µηχανολογικού εξοπλισµού, υδραυλικών 

εγκαταστάσεων, ψυκτικών και λοιπών µηχανηµάτων), σε συνεργασία µε τις αρµόδιες 

υπηρεσίες. 

5) Προετοιµασίας των εγκαταστάσεων για τη διεξαγωγή αθλητικών γεγονότων µε την 

τοποθέτηση και ετοιµότητα του αντίστοιχου για το κάθε άθληµα και εκδήλωση εξοπλισµού. 

6) Σχεδιασµού και παρακολούθησης του πρόγραµµα εκπαίδευσης του προσωπικού για τη 

χρήση των συστηµάτων πυρασφάλειας των αθλητικών χώρων. 

7) ∆ιατήρησης  ηλεκτρονικού αρχείου και φακέλων επισκευών και συντηρήσεων 

8) Εισήγησης  και λήψης  µέτρων ασφάλειας των αθλητικών εγκαταστάσεων. 

9) Προγραµµατισµού σε συνεργασία µε τα άλλα τµήµατα των  προµηθειών  όλων των υλικών 

που είναι αναγκαία και εισηγείται ανάλογα στο Τµήµα Προµηθειών και στην Οικονοµική 

Επιτροπή, τα θέµατα που άπτονται των αρµοδιοτήτων του τµήµατος (προµήθειες, εργασίες 

κ.τ.λ.). 

10) Παραλαβής, καταγραφής , αποθήκευσης  και παράδοσης  στα αντίστοιχα τµήµατα των 

υλικών, συντάσσοντας σχετικό αποδεικτικό. 

11) Τήρησης  βιβλίων επίπλων, σκευών, οργάνων, εργαλείων, λοιπών αναλωσίµων υλικών. 

Εισηγείται την εκποίηση ή καταστροφή άχρηστων υλικών. 

12) Τήρησης αρχείου υλικών σε έντυπη και ηλεκτρονική µορφή.   

- Την εποπτεία και το συντονισµό δράσεων που αφορούν το  σχεδιασµό και την 
εφαρµογή πολιτικών, προγραµµάτων και δράσεων πολιτισµού καθώς και τη 
ρύθµιση τοπικών πολιτιστικών θεµάτων. Πιο συγκεκριµένα τις αρµοδιότητες 

 
1) ∆ηµιουργίας πολιτιστικών και πνευµατικών κέντρων, µουσείων, πινακοθηκών, κινηµατογράφων και 

θεάτρων, φιλαρµονικών και σχολών διδασκαλίας µουσικής, σχολών χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής κλπ. 

2) ∆ιοργάνωσης και εφαρµογής πολιτιστικών προγραµµάτων (θεατρικές παραστάσεις, συναυλίες και 

ΑΔΑ: ΩΧΔΟΩΛΒ-Ν5Υ



άλλες πολιτιστικές εκδηλώσεις). 

3) Προστασίας µουσείων, µνηµείων, αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής. Επισκευής, 

συντήρηση και αξιοποίηση παραδοσιακών και ιστορικών σχολικών κτιρίων και κτιρίων που 

παραχωρούνται στο ∆ήµο από τρίτους. 

4) Προώθησης πολιτιστικών ανταλλαγών σε εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο. 

5) Προώθησης του θεσµού των αδελφοποιήσεων 

6) Ανάπτυξης συνεργασιών και δράσεων µε πολιτιστικούς συλλόγους και φορείς 

7) Προώθησης της ανάπτυξης του πολιτιστικού τουρισµού. 

8) Σχεδιασµού, οργάνωσης και υλοποίησης εκπαιδευτικών πολιτιστικών προγραµµάτων. 

9) Ορισµού εκπροσώπου του ∆ήµου στην που θα συµµετέχει στην  οργανωτική επιτροπή φεστιβάλ 

τοπικής εµβέλειας. 

10) Εισήγησης για την επιχορήγηση ΝΠΙ∆ τα οποία αναπτύσσουν πολιτιστικού χαρακτήρα 

δραστηριότητες στη χωρική αρµοδιότητα του ∆ήµου. 

11) Χορήγησης αδειών ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών µουσικών ιδρυµάτων (Ωδείων, µουσικών 

σχολών, χορωδιών, συµφωνικών ορχηστρών και συγκροτηµάτων µουσικής δωµατίου)  

Β) Τον κ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟ ΧΡΗΣΤΟΥ,  στον οποίο παρέχεται αντιµισθία, καθ' ύλην 
Αντιδήµαρχο Οικονοµικών Υπηρεσιών, και του µεταβιβάζει το σύνολο των 
αρµοδιοτήτων της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών. Ειδικότερα  

-Την εποπτεία και το συντονισµό δράσεων που αφορούν την αποτελεσµατική 
τήρηση οικονοµικών προγραµµάτων λειτουργίας του ∆ήµου, τη σωστή 
απεικόνιση των οικονοµικών πράξεων και τη διαχείριση των δαπανών του. Πιο 
συγκεκριµένα τις αρµοδιότητες  

 
1) Συνεργασίας  µε τις υπηρεσίες του ∆ήµου για την παροχή οικονοµικών στοιχείων µε 

αµφίδροµη ενηµέρωση και ροή οικονοµικών πληροφοριών που θα επιτρέπουν την κατάρτιση 

ή την αναθεώρηση από τις υπηρεσίες των προϋπολογισµών τους. 

2) Συγκέντρωσης των επιµέρους προϋπολογισµών των υπηρεσιών και επεξεργασίας των 

στοιχείων του συνολικού προϋπολογισµού Εσόδων Εξόδων και την σχετική εισηγητική 

έκθεση. 

3) Μέριµνας για τη σύνταξη και την έγκριση του από τα αρµόδια όργανα και για την 

δηµοσίευση του. 

4) Παρακολούθησης της πορείας της εκτέλεσης του προϋπολογισµού επισηµαίνοντας τις 

αποκλίσεις του από τα πραγµατικά µεγέθη και εισήγησης  στο ∆.Σ. των αναγκαίων 

αναµορφώσεων. 

5) Ελέγχου της επάρκειας των πιστώσεων του προϋπολογισµού και εισήγησης  της διάθεσής 

τους στα αρµόδια όργανα.καθώς και φροντίδας για την υλοποίηση των αποφάσεων διάθεσης 

πίστωσης. 

6) Μελέτης  και εισήγησης  µέτρων  για την οικονοµικότερη λειτουργία των υπηρεσιών του 

∆ήµου µε ελάττωση των εξόδων των ∆ιοικητικών ενοτήτων. 

7) ∆ιερεύνησης των  ταµειακών αναγκών  του ∆ήµου και εισήγησης  µεθόδων για την 

αντιµετώπιση τους. 

8) Συγκέντρωσης  στατιστικών  πληροφοριών χρήσιµων για τις προβλέψεις του 

προϋπολογισµού και επεξεργασίας  των απολογιστικών  του στοιχείων προβαίνοντας στις 

ΑΔΑ: ΩΧΔΟΩΛΒ-Ν5Υ



απαραίτητες ενέργειες. 

9) Μέριµνας για την σύνταξη και την υποβολή των οικονοµικών απολογιστικών στοιχείων, στα 

αρµόδια όργανα και φροντίδας όπου είναι απαραίτητο για την δηµοσίευση τους σύµφωνα µε 

τον νόµο. 

10) Κατάρτισης  των απολογισµών  του ∆ήµου και  προωθησής τους  προς έγκριση σε όλα τα 

αρµόδια όργανα. 

11) Τήρησης  του ειδικού αρχείου προϋπολογισµών και απολογισµών του ∆ήµου. 

12) Τήρησης  των  σχετικών  βιβλίων (χειρόγραφα ή µηχανογραφικά), που ορίζει ο Νόµος. 

13) Ενέργειας των  λογιστικών  εγγραφών  για την Λογιστική απεικόνιση των οικονοµικών και 

ταµειακών γεγονότων στους Λογαριασµούς της Γ.Λ. ,Α.Λ. και των Λ.Τ. 

14) Ενέργειας έλεγχου µεταξύ των λογαριασµών των δύο λογιστικών κυκλωµάτων (της 

Απλογραφικής και της ∆ιπλογραφικής λογιστικής) 

15) Ενέργειας  έλεγχου και παραβολής  των  µηνιαίων καταστάσεων  του Ταµείου µε τις 

εγγραφές των λογιστικών βιβλίων για να εξασφαλίζεται η απόλυτη συµφωνία και να 

διορθώνονται τυχόν σφάλµατα. 

16) Τήρησης  και ενηµέρωσης  όλων των  σχετικών  λογιστικών βιβλίων  του Γενικού 

Λογιστικού Σχεδίου. 

17) Φροντίδας για την διενέργεια της απογραφής των περιουσιακών στοιχείων και των 

αποθεµάτων (πάγια , αναλώσιµα, απαιτήσεις , υποχρεώσεις κ.λ.π.) κάθε έτος. 

18) Τήρησης  και ενηµέρωσης  του Μητρώου Παγίων και των Απογραφών 

19) Φροντίδας για τη σύνταξη και την αποστολή του µηνιαίου δελτίου οικονοµικών στοιχείων 

και του µητρώου δεσµεύσεων στη βάση οικονοµικών δεδοµένων του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 

20) Επιµέλειας των στατιστικών δεδοµένων που µέσω κόµβου (web services) προωθούνται 

στο Υπουργείο Εσωτερικών. 

21) Σύνταξης των  ετήσιων  οικονοµικών καταστάσεων του ∆ήµου (Ισολογισµός , 

Αποτελέσµατα Χρήσης και Γενικής Εκµετάλλευσης) µε το σχετικό προσάρτηµα. 

22) Τήρησης  του βιβλίου Ισολογισµών. 

23) Φροντίδας για τον έλεγχο του Ισολογισµού και των Αποτελεσµάτων Χρήσης από Ορκωτό 

Λογιστή, διαβίβασης  των  λογαριασµούς διαχείρισης στα αρµόδια όργανα για προέλεγχο και 

τελική έγκριση. 

24) Φροντίδας  για την αποστολή των οικονοµικών καταστάσεων στο Ελεγκτικό συνέδριο και 

για την δηµοσίευση τους στον τύπο και στην ιστοσελίδα του ∆ήµου. 

25) Παροχής  κάθε πληροφόρησης ως προς τα λογιστικά µεγέθη στα αρµόδια όργανα και τις 

υπηρεσίες του ∆ήµου. 

26) Τήρησης  αρχείου συµβάσεων για υπηρεσίες, έργα και προµήθειες που αναθέτει ο ∆ήµος. 

27) Παραλαβής  και ελέγχου των  παραστατικών  µε τα συνηµµένα δικαιολογητικά, εκτός των 

µισθολογικών καταστάσεων, από τα αρµόδια γραφεία φροντίζοντας γα την συγκέντρωση 

όλων των στοιχείων που απαιτούνται και ελέγχου των δικαιολογητικών και της νοµιµότητας 

κάθε δαπάνης. 

28) Φροντίδας για την έγκαιρη ενταλµατοποίηση των δαπανών µέσα στα όρια των πιστώσεων 

του προϋπολογισµού, την εκκαθάριση τους και για την προώθηση τους στο Ταµείο. 

ΑΔΑ: ΩΧΔΟΩΛΒ-Ν5Υ



29) Μέριµνας για την απόδοση σε συνδέσµους και ενώσεις ∆ήµων τα αναλογούντα σε αυτούς 

ποσοστά επί των εσόδων του ∆ήµου. 

30) Φροντίδας για την έγκαιρη προώθηση προς εξόφληση στο Ταµείο, των χρηµατικών 

ενταλµάτων που αφορούν υποχρεωτικές δαπάνες. 

31) Παροχής  κάθε είδους πληροφόρησης στα αρµόδια όργανα του ∆ήµου για την εξέλιξη των 

µεγεθών του ∆ήµου. Παροχής  επίσης κάθε είδους ζητηθέντων στοιχείων στις ∆ηµόσιες 

/Ελεγκτικές Υπηρεσίες. 

32) Παρακολούθησης  της άσκησης ενδίκων µέσων από οφειλέτες του ∆ήµου µε φροντίδα και 

σε συνεργασία µε την Νοµική Υπηρεσία φροντίζοντας για την υλοποίηση των δικαστικών 

αποφάσεων κατά το µέρος που αφορά την υπηρεσία. 

33) Παρακολούθησης  και ελέγχου της λογιστικής συµφωνίας µε τις Τράπεζες, τους 

Προµηθευτές και άλλους συναλλασσόµενους του ∆ήµου καθώς επίσης και µε τα Νοµικά 

Πρόσωπα και Ιδρύµατα του ∆ήµου. 

34)Μέριµνας για τη σύσταση, αποκατάσταση και απόδοση των Παγίων Προκαταβολών. 

35) Μέριµνας για την έκδοση και απόδοση των Χρηµατικών Ενταλµάτων προπληρωµής. 

36) Τήρησης  αρχείου των Παγίων Προκαταβολών και των Χρηµατικών Ενταλµάτων 

προπληρωµής 

37) Ευθύνης  για την πληρότητα δικαιολογητικών στοιχείων, που συνοδεύουν κάθε ένταλµα, 

και άρνησης  έκδοσης  χρηµατικών ενταλµάτων πληρωµής όταν διαπιστωθεί η έλλειψη των 

ανωτέρω δικαιολογητικών. 

38) Επιµέλειας  της µίσθωσης ακινήτων για τις ανάγκες του ∆ήµου. 

39) Μέριµνας για τη σύνταξη των όρων διακήρυξης των δηµοπρασιών και για την κατάρτιση 

των συµβάσεων παρακολουθώντας την ακριβή τήρηση και εκτέλεση των όρων αυτών. 

Τήρησης  φακέλου για κάθε µίσθωση και παρακολούθησης  του χρόνου λήξης αυτών. 

40) Έκδοσης  µισθολογικών καταστάσεων και των αποδείξεων εκκαθάρισης πληρωµής για το 

µε οποιαδήποτε σχέση υπηρετούν προσωπικό του ∆ήµου εκτελώντας κάθε µεταβολή που 

προωθείται από το γραφείο προσωπικού. Τήρησης του αρχείου των εκδιδοµένων 

µισθοδοτικών καταστάσεων. 

41) Ενταλµατοποίησης  και εκκαθάρισης των  µισθολογικών καταστάσεων όλου του 

προσωπικού του ∆ήµου. 

42) Έκδοσης  των βεβαιώσεων φορολογικών αποδοχών του προσωπικού που υπηρέτησε µε 

οποιαδήποτε σχέση εργασίας τον ∆ήµο και αποστέλλει τα σχετικά αντίγραφα στο ΚΕΠΥΟ. 

43) Παρακολούθησης οποιαδήποτε µεταβολής των στοιχείων και των κάθε είδους 

οικονοµικών παροχών των υπηρετούντων υπαλλήλων. 

44) Παρακολούθησης της σωστής εφαρµογής των συλλογικών συµβάσεων εργασίας καθώς 

και κάθε διάταξη του Νόµου που αφορά το προσωπικό. 

45) Εκδοσης ανάλογων βεβαιώσεων και πιστοποιητικών που έχουν σχέση µε τις αποδοχές 

του προσωπικού. 

46) Συµπλήρωσης, ελέγχου και αποστολής στο ΙΚΑ των Αναλυτικών Περιοδικών ∆ηλώσεων 

(ΑΠ∆) στο προγραµµατισµένο από το ΙΚΑ χρονοδιάγραµµα. ∆ιόρθωσης και συµπλήρωσης 

όταν αυτό επιβάλλεται των παλαιότερων εγγραφών ΑΠ∆.. 

47) Παραλαβής  και απόδοσης στους εργαζόµενους των µηχανογραφηµένων ενσήµων του 

ΑΔΑ: ΩΧΔΟΩΛΒ-Ν5Υ



ΙΚΑ. 

48) Μέριµνας για την έκδοση ασφαλιστικής ενηµερότητας του ∆ήµου Εύοσµου από το ΙΚΑ.  

- Την εποπτεία και το συντονισµό δράσεων που αφορούν τη διαχείριση των 
εσόδων του ∆ήµου καθώς και τη διασφάλιση  και την αξιοποίηση της δηµοτικής 
περιουσίας. Πιο συγκεκριµένα τις αρµοδιότητες  

 
1) Ενασχόλησης  και παρακολούθησης  κάθε θέµατος  που έχει σχέση µε την κινητή και 

ακίνητη περιουσία του ∆ήµου. 

2) ∆ιεκπεραίωσης  κάθε εργασίας για την ολοκλήρωση της απόκτησης δωρεών, κληροδοσιών 

και τήρησης  σχετικού αρχείου. Εισήγησης της αποδοχής και παρακολούθησης  της πορείας 

των επιχορηγήσεων, δωρεών, χρηµατοδοτήσεων κλπ. 

3) ∆ιενέργειας των απαραίτητων  ενεργειών για τη σύναψη δανείων. 

4) Επιµέλειας  της εκποίησης, εκµίσθωσης σε τρίτους της κινητής και ακίνητης περιουσίας του 

∆ήµου. Μέριµνας  για τη σύνταξη των όρων διακήρυξης των δηµοπρασιών και για την 

κατάρτιση των συµβάσεων παρακολουθώντας την ακριβή τήρηση και εκτέλεση των όρων 

αυτών. Επίβλεψής  της σύµφωνα µε τους όρους χρήση των ακινήτων του ∆ήµου και την καλή 

λειτουργία και συντήρηση αυτών. Τήρησης  φακέλου για κάθε εκµίσθωση και παρακολούθησης 

του χρόνου λήξης αυτών. 

5) Σύνταξης  καταλόγων υπόχρεων για την καταβολή µισθωµάτων ή δικαιωµάτων χρήσης 

∆ηµοτικών ακινήτων. 

6) Συγκέντρωσης  των τίτλων της κινητής και ακίνητης περιουσίας του ∆ήµου. Ενηµέρωσης του 

βιβλίου περιουσίας. Μέρριµνας  για την καταγραφή και την αξιοποίηση της ∆ηµοτικής 

περιουσίας. 

7) ∆ιερεύνησης µεθόδων  αξιοποίησης της δηµοτικής περιουσίας, διατύπωση σχετικών 

εισηγήσεων  στο ∆.Σ. και µέριµνας για την υλοποίηση της αξιοποίησης βάσει των σχετικών 

αποφάσεων του ∆ήµου. 

8) Εκτέλεσης  κάθε εργασίας που αφορά την επιβολή, κατάργηση, την αύξηση ή την µείωση 

φόρων, τελών, εισφορών, δικαιωµάτων και των προστίµων αυτών σύµφωνα µε τις διατάξεις 

περί είσπραξης εσόδων. 

9) Φροντίδας για την κατάρτιση χρηµατικών καταλόγων και επιµελείται της βεβαίωσης κάθε 

τέλους, φόρου, εισφοράς, προστίµου, δικαιώµατος κ.λ.π. και την κοινοποίηση των 

αποσπασµάτων αυτών στους φορολογούµενους για την έγκαιρη ενηµέρωση τους. 

Οριστικοποίηση των καταλόγων µετά την ολοκλήρωση των διαδικασιών και το πέρας των του 

χρονικού περιθωρίου κατάθεσης προσφυγών και  αποστολή τους  στο Ταµείο για βεβαίωση. 

10) Εκδοσης  βεβαιωτικών σηµειωµάτων  των «οίκοθεν» εισπράξεων των υπόχρεων του 

αντικειµένου. 

11) Σύνταξης και αποστολής  στο Ταµείο τον Μηνιαίο Κατάλογο των «οίκοθεν» εισπράξεων. 

Παρακολούθησης  την νοµοθεσία σχετική µε τα έσοδα. 

12) Ελέγχου και παρακολούθησης  της βεβαίωσης και της µέσω ∆ΕΗ είσπραξης των τελών 

καθαριότητας - φωτισµού και φόρου ηλεκτροδοτούµενων χώρων 

13) Τήρησης  των  αντίστοιχων  διαδικασιών  και εκδοση  βεβαιώσεων  που σχετίζονται µε την 

ΑΔΑ: ΩΧΔΟΩΛΒ-Ν5Υ



είσπραξη διαφόρων τελών, φόρων, δικαιωµάτων ή εισφορών 

14) Υπολογίσµού  των  τελών  σύµφωνα µε τις αποφάσεις του ∆.Σ. και της κείµενης 

Νοµοθεσίας και ενηµερώνει αρµοδίως το υπεύθυνο γραφείο έκδοσης αδειών. 

15) Παραλαβής  των  εκθέσεων  ελέγχου αυθαίρετης κατάληψης κοιν. Χώρων, διαφήµισης, 

τους καταλογισµούς δαπάνης λόγω ζηµιάς, προστίµων ανέγερσης και διατήρησης αυθαιρέτων 

κατασκευών, προστίµων Κ.Ο.Κ. και ότι άλλο σχετικό µε παραβάσεις από τα αρµόδια γραφεία 

και εκτέλεσης  κάθε εργασία για την επιβολή και είσπραξη των αναλογούντων προστίµων. 

16) Παραλαβή  από τις αρµόδιες υπηρεσίες κάθε απόφασης επιβολής τέλους, φόρου, 

δικαιώµατος, προστίµου ή εισφοράς η οποία αποτυπώνεται σε χρηµατικό κατάλογο και τους 

προωθεί στο Ταµείο για είσπραξη. 

17) Εκτέλεσης  κάθε εργασίας που αφορά την επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων 

φόρων, τελών, εισφορών και δικαιωµάτων και αποστέλλει τα απαραίτητα δικαιολογητικά στο 

λογιστήριο για ενταλµατοποίηση της δαπάνης. 

18) Εκτέλεσης κάθε προπαρασκευαστικής εργασίας  για την διοικητική επίλυση φορολογικών 

διαφορών µε την συγκέντρωση των προσφυγών ,την αποστολή τους στην επιτροπή επίλυσης 

φορολογικών διαφορών και την κοινοποίηση των αποφάσεων στους ενδιαφερόµενους. 

19)Παραλαβής και καταχώρησης σε ειδικό βιβλίο των  υποβαλλόµενων  από τους 

φορολογούµενους προσφυγές. Σύνταξης  εκθέσεων  αντίκρουσης των ισχυρισµών των 

δηµοτών που υποβάλλουν προσφυγές και φροντίδας για την παραποµπή τους στα ∆ιοικητικά 

∆ικαστήρια όταν συντρέχει τέτοια περίπτωση. 

20) Επιµέλειας  και παρακολούθησης  της άσκησης ή µη εφέσεων σε συνεργασία µε τον 

Νοµικό Σύµβουλο και τα αρµόδια κατά τον νόµο όργανα. Τήρησης  αρχείου των αποφάσεων 

των ∆ιοικητικών ∆ικαστηρίων. 

21) Ενηµέρωσης  του Ταµείου σχετικά µε την έκβαση των ενδίκων µέσων κατά των 

φορολογικών εγγραφών καθώς και για το αποτέλεσµα µετά την έκδοση των αποφάσεων. 

22) Τήρησης  σχετικού αρχείου µε τους φακέλους των φορολογουµένων που ενηµερώνει µε τις 

µεταβολές τους. Ελέγχου και εξακρίβωσης  σύµφωνα µε τον νόµο των στοιχείων τους. Ελέγχου 

της ακρίβειας υπολογισµού του ύψους των οφειλών τους. 

23) Εισήγησης  στο ∆.Σ. της αναπροσαρµογής των συντελεστών των τελών καθαριότητας - 

φωτισµού και φόρου ηλεκτροδοτούµενων χώρων εντός της προθεσµίας που ορίζει ο Νόµος και 

µεριµνά για την αποστολή στη ∆ΕΗ των νέων συντελεστών. 

24) Εισήγησης  στο ∆.Σ. της αναπροσαρµογής φόρων, τελών, εισφορών και δικαιωµάτων την 

επιβολή ή κατάργηση τους πριν την σύνταξη του προϋπολογισµού των εσόδων εξόδων του 

εποµένου έτους. 

25) Μέριµνας για την δηµοσιοποίηση των αποφάσεων αναπροσαρµογής τελών και την 

ενηµέρωση όλων των ενδιαφερόµενων. 

26) Χορήγησης άδειας για τη διενέργεια διαφήµισης, την τοποθέτηση πλαισίων υπαίθριας 

διαφήµισης, την τοποθέτηση επιγραφών προσδιορισµού επαγγελµατικής δραστηριότητας σε 

φυσικά και νοµικά πρόσωπα, καθώς και την παραχώρηση χώρων για την προβολή 

δραστηριοτήτων σε νοµικά πρόσωπα που επιδιώκουν κοινωφελείς σκοπούς. 

27) Ελέγχου της εφαρµογής των διατάξεων περί υπαίθριας διαφήµισης, των προδιαγραφών 

των διαφηµιστικών πλαισίων και επιγραφών, σε συνεργασία µε τη ∆ιεύθυνση Μελετών, 

ΑΔΑ: ΩΧΔΟΩΛΒ-Ν5Υ



εισήγησης της επιβολής των προβλεπόµενων προστίµων, µε τις προϋποθέσεις και όρους που 

προβλέπονται από την κείµενη νοµοθεσία και εισηγείται την αφαίρεση των παράνοµων 

υπαίθριων διαφηµίσεων και επιγραφών στη ∆/νση Συντηρήσεων 

28) Έκδοσης  αδειών  χρήσης κοινοχρήστου χώρου µετά από έλεγχο και έκθεση των αρµόδιων 

οργάνων τη συνδροµή των οποίων ζητά. 

29) Έκδοσης αδειών εισόδου –εξόδου οχηµάτων σε ιδιωτικό χώρο στάθµευσης. 

30) Εκτέλεσης  κάθε εργασίας σχετική µε τη βεβαίωση και την είσπραξη των εσόδων του 

∆ήµου και των Ν.Π.∆.∆. 

31) Τήρησης των σχετικών λογιστικών  βιβλίων  για τα έσοδα και φροντίδας για την έγκαιρη και 

σωστή ενηµέρωση τους σύµφωνα µε τις διατάξεις περί οικονοµικής διοίκησης και λογιστικού 

των ∆ήµων και Κοινοτήτων 

32) Παραλαβής  και ελέγχου τους Χρηµατικών  καταλόγων  και έκδοσης  των  αποδεικτικών 

παραλαβής. 

33) Φροντίδας για την έγκαιρη είσπραξη κάθε τέλους, φόρου, εισφοράς, δικαιώµατος και 

προστίµου και ενηµέρωσης  των  φορολογικών  καταλόγων  σύµφωνα µε τις διατάξεις περί 

είσπραξης εσόδων που ορίζει ο νόµος. 

34) Εισήγησης  της είσπραξης ποσών κατά δόσεις όπου ο νόµος το επιτρέπει και άσκησης 

ενδίκων και αναγκαστικών µέτρων είσπραξης κατά δυστροπούντων οφειλετών για την 

προστασία των συµφερόντων του ∆ήµου. 

35) Χορήγησης  βεβαιώσειεων µη οφειλής (∆ηµοτικής ενηµερότητας).Ενεργείας για τη 

δέσµευση φορολογικής ενηµερότητας και την άρση της. 

36) Είσπαρξης  δια µέσου των εισπρακτόρων µε ευθύνη του ∆ηµοτικού Ταµία, των διαφόρων 

χρεών , οφειλών , επιχορηγήσεων , χρηµατοδοτήσεων κ.α. και έκδοσης του προβλεπόµενου 

από τον νόµο αποδεικτικού είσπραξης και παράδοσης  των  εισπράξεων  της ηµέρας ή τυχόν 

άλλου χρονικού διαστήµατος που έχει ορίσει ο Ταµίας σ΄ αυτόν. 

37) Αποστολής στους οφειλέτες των  ατοµικών  ειδοποιήσεεων χρεών. 

38) Παρακολούθησης  και ενηµέρωσης  των ατοµικών  καρτέλων  των οφειλετών από 

βεβαιωτικούς καταλόγους, πιστώνοντας όσους πλήρωσαν τα χρέη τους και φροντίζοντας για 

την έγκαιρη είσπραξη του υπολοίπου του λογαριασµού τους. 

39) Παρακολούθησης  των  ηµερήσιων  εισπράξεων  και φύλαξης  των σχετικών 

παραστατικών  στοιχείων. Ελεγχου αυτών  σε συσχέτιση µε τα εκδοθέντα διπλότυπα 

είσπραξης και  απόδοσης αυτών  µε γραµµάτιο παράδοσης στον ∆ηµοτικό Ταµία. 

40) Ελέγχου µε ευθύνη του ∆ηµοτικού Ταµία κάθε εντολής πληρωµής που σχετίζονται µε την 

πληρωµή των εξόδων του ∆ήµου και των Ν.Π.∆.∆. 

41) Τήρησης των  σχετικών  λογιστικών  βιβλίων  για τα έξοδα και φροντίδας για την έγκαιρη 

και σωστή ενηµέρωση τους σύµφωνα µε τις διατάξεις περί οικονοµικής διοίκησης και 

λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων 

42) Ελέγχου των  δικαιολογητικών  και όλων  των  παραστατικών εγγράφωνν  που συνοδεύουν 

τα εντάλµατα πληρωµής για το νοµότυπό τους. 

43) Συνεργασίας  µε τα διάφορα επικουρικά και ασφαλιστικά ταµεία και παρακολούθησης  τη 

σχετικής νοµοθεσίας. 

44)Μέριµνας για την παρακράτηση µέσα από τα χρηµατικά εντάλµατα των κρατήσεων υπέρ 

ΑΔΑ: ΩΧΔΟΩΛΒ-Ν5Υ



τρίτων και συντάσσει τις ειδικές καταστάσεις στο τέλος του µήνα. Αποδοσης  των  αντίστοιχων  

κρατήσεων στα χρονικά περιθώρια που ορίζονται από τον νόµο. 

45) Σύνταξης  και υποβολής  στο τέλος του χρόνου στην οικεία ∆.Ο.Υ. οριστική δήλωση Φ.Μ.Υ. 

46) Συντάξης  τριµηνιαίων  και ετήσιων απολογιστικών  καταστάσεων και φροντίδας για την 

αποστολή τους στα αρµόδια όργανα του Κράτους. 

47) ∆ιενέργειας διαµέσου του διαχειριστή µε ευθύνη του ∆ηµοτικού Ταµία όλων  των 

πληρωµών του ∆ήµου και των Ν.Π.∆.∆. 

48) Κατάρτισης  των  µηνιαίων,τριµηνασιών  και ετήσιων  καταστάσεων διαχείρισης και 

εισήγησης  της έγκρισή τους από τα αρµόδια όργανα. 

49) Παρακολούθησης  των  ηµερήσιων  πληρωµών  και τις καταχώρησής τους  στα λογιστικά 

βιβλία εξόδων φυλάσσοντας όλα τα παραστατικά στοιχεία που αναφέρονται στα έξοδα. 

50) Φροντίδας  για την εξόφληση των προµηθευτών του ∆ήµου και των Ν.Π. αποστέλλοντας 

ειδοποιήσεις για την πληρωµή τους, ενηµερώνοντας τους για τα δικαιολογητικά που πρέπει να 

προσκοµίσουν. 

51) Φροντίδας για την εκπλήρωση όλων των φορολογικών και ασφαλιστικών υποχρεώσεων 

του ∆ήµου. 

52) Παρακολούθησης  και ελέγχου των υπαλλήλων του αποκεντρωµένου γραφείου 

εισπράξεων του ∆ήµου 

53) Άσκηση  ελέγχου επί των ενεργειών  του ∆ηµοτικού Ταµία ως προϊσταµένου της Ταµειακής 

υπηρεσίας  

- Την εποπτεία και το συντονισµό δράσεων που αφορούν την αποτελεσµατική 
διενέργεια των διαδικασιών που απαιτούνται για την προµήθεια υλικών, 
εξοπλισµού και υπηρεσιών του ∆ήµου καθώς και την ασφαλή αποθήκευση 
υλικών και εξοπλισµού. Πιο συγκεκριµένα τις αρµοδιότητες 

 
1) Συγκέντρωσης  των αιτήσεων των υπηρεσιών για τις προµήθειες ή εργασίες που είναι 

αναγκαίο να υλοποιηθούν, εξετάζοντας την αναγκαιότητα εκτέλεσης και την σκοπιµότητα κάθε 

δαπάνης, την διαθεσιµότητα του προς προµήθεια υλικού και την ύπαρξη έγκρισης της 

προµήθειας (Ενιαίο Πρόγραµµα Προµηθειών) όπου είναι υποχρεωτική. 

2)Ενέργειας επί των αιτήσεων διενέργειας προµηθειών ή εργασιών (εκτός εκείνων που 

αφορούν την εκτέλεση των έργων) σύµφωνα µε τις νόµιµες διαδικασίες και εφ΄ όσον 

προσκοµιστούν η µελέτη, το υπηρεσιακό σηµείωµα αρµόδια υπογεγραµµένο για τα προς 

προµήθεια είδη ή τις προς εκτέλεση εργασίες. 

3) Εκτέλεσης  όλων  των προπαρασκευαστικών  εργασιών  για τη διενέργεια των 

διαγωνισµών και την ολοκλήρωση κάθε διαδικασίας προµήθειας υλικού και εξοπλισµού ή 

εκτέλεσης εργασίας. 

4) Εισήγησης  για τον τρόπο εκτέλεσης , την ανάθεση των εργασιών ή προµηθειών στα κατά 

τον νόµο αρµόδια όργανα. 

5) Μέριµνας για την παραλαβή των εργασιών από τις αρµόδιες επιτροπές. Παραλαβής  των 

νόµιµων παραστατικών που τις συνοδεύουν και της προώθηασής τους  στο Λογιστήριο µαζί 

µε τις αντίστοιχες βεβαιώσεις καλής εκτέλέσης αρµοδίως υπογεγραµµένες. 

6) Παραλαβής  από το γραφείο αποθήκης των  νόµιµων  παραστατικών  που συνοδεύουν τις 

ΑΔΑ: ΩΧΔΟΩΛΒ-Ν5Υ



διενεργηθείσες προµήθειες και µαζί µε τα πρωτόκολλα παραλαβής αρµοδίως υπογεγραµµένα 

προώθησής τους  στο Λογιστήριο. 

7) Υποβολής  των  δικαιολογητικών  των γενοµένων δαπανών µαζί µε τα νόµιµα παραστατικά 

στο Λογιστήριο για την ενταλµατοποίηση και εκκαθάριση τους. 

8) Σύνταξης  του  ετήσιου Προγράµµατος  Προµηθειών σε συνεργασία µε όλες τις υπηρεσίες 

του ∆ήµου και  προώθησής του  για έγκριση σύµφωνα µε την νοµοθεσία περί ενιαίων 

Κρατικών και Προµηθειών. Παρακολούθησης  της υλοποίησης του Προγράµµατος. 

9) Τήρησης  αρχείου τιµών ανά είδος και ελέγχου των κατατιθέµενων  προσφορών  ως προς 

τις τιµές κάνοντας και έρευνα αγοράς όποτε χρειάζεται ώστε να προστατεύει τον ∆ήµο από 

υπερτιµολογήσεις 

10) Εποπτείας  της διενέργειας ετήσιας απογραφής των κινητών περιουσιακών στοιχείων του 

∆ήµου τον 1ο µήνα του χρόνου από τα γραφεία αποθήκης και  υποβολής της  συγκεντρωτικά 

στην ∆ιεύθυνση της υπηρεσίας. 

11) Μέριµνας  για την τήρηση από τα γραφεία αποθήκης της διαδικασίας χαρακτηρισµού των 

υλικών /εξοπλισµού ως αχρήστων ή υλικών που πλεονάζουν και να προβούν στις 

απαραίτητες ενέργειες. 

12) Τήρησης  του φυσικού αρχείου των διενεργούµενων προµηθειών και υπηρεσιών και µε 

ηλεκτρονικό τρόπο το αρχείο µε τα πληροφοριακά στοιχεία. 

13) Μέριµνας  για την παραλαβή κάθε προµηθευόµενου υλικού ή εξοπλισµού από τις 

αρµόδιες επιτροπές. Παραλαβής  των  νόµιµων  παραστατικών που συνοδεύουν τα 

εµπορεύµατα και τα προώθησής τους  στο αρµόδιο γραφείο. 

14) Φροντίδας για τη διάθεση των υλικών και του εξοπλισµού στις υπηρεσίες του ∆ήµου βάσει 

αποδεικτικών παραλαβής. 

15) Μέριµνας  για την ενηµέρωση του βιβλίου αποθήκης (χειρόγραφα ή µηχανογραφικά), 

εκδίδοντας τα ανάλογα παραστατικά εισαγωγών και εξαγωγών εµπορευµάτων, κατά 

ποσότητα και αξία. 

16) Συνεργασίας  στενά µε τις υπηρεσίες που κάνουν χρήση των υλικών της αποθήκης. 

17) Παρακολούθησης  των αποθεµάτων των αποθηκών και εισήγησης  για την ανάγκη 

ανανέωσης τους. 

18) Τήρησης  αρχείου κινητών παγίων περιουσιακών στοιχείων και παρακολούθησης  της 

κατανοµής τους στις υπηρεσίες του ∆ήµου. 

19) Τήρησης  των  διαδικασιών  χαρακτηρισµού των υλικών /εξοπλισµού ως αχρήστων ή 

υλικών που πλεονάζουν και φροντίζουν για την καταστροφή, αποµάκρυνση ή εκποίηση τους. 

 20) ∆ιενέργειας της  ετήσιας απογραφής των κινητών περιουσιακών στοιχείων του ∆ήµου τον 

1ο µήνα του χρόνου καθώς επίσης περιοδικών  απογραφών  των κάθε είδους υλικού και 

εξοπλισµού του ∆ήµου.  

-Του µεταβιβάζει επίσης τις εξής  αρµοδιότητες  

- Τη συνυπογραφή των βεβαιωτικών καταλόγων εσόδων (πάσης φύσεως δηµοτικών 
φόρων, τελών, δικαιωµάτων και εισφορών), όλων των παραστατικών εγγράφων 
εισπράξεων και πληρωµών και των χρηµατικών ενταλµάτων πληρωµής των δαπανών  
που έχουν εκκαθαριστεί από την αρµόδια υπηρεσία του ∆ήµου.  

ΑΔΑ: ΩΧΔΟΩΛΒ-Ν5Υ



- Τον έλεγχο και την υπογραφή των Προτάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης καθώς και τις 
ανακλήσεις αυτών. 

- Την υπογραφή όλων των αποφάσεων απευθείας ανάθεσης προµηθειών και εργασιών 
καθώς και όλων των διοικητικών πράξεων που απαιτούνται για τη διενέργεια πάσης 
φύσεως διαγωνιστικών διαδικασιών και µέχρι την υπογραφή των σχετικών συµβάσεων. 
 
Γ) Στους  ορισθέντες µε την παρούσα  αντιδηµάρχους µεταβιβάζονται  και οι 
ακόλουθες αρµοδιότητες.  
 
Η έκδοση των διοικητικών πράξεων και η  υπογραφή εγγράφων που απευθύνονται σε 
υπουργεία και λοιπούς φορείς, εφόσον αφορούν τις αρµοδιότητές τους  
 
Η εισήγηση στα αρµόδια όργανα του ∆ήµου για τα θέµατα των αρµοδιοτήτων τους και 
η  εκτέλεση των σχετικών αποφάσεων  
 
Η υπογραφή των συµβάσεων που συνάπτει ο ∆ήµος  (πλην αυτών που αφορούν 
συγχρηµατοδοτούµενα  ευρωπαϊκά προγράµµατα)  καθώς και αυτών που 
προκύπτουν από τις διαγωνιστικές διαδικασίες που αφορούν τις αρµοδιότητές τους.  
 
Η εποπτεία της υλοποίησης των Ευρωπαϊκών Προγραµµάτων ( µετά την υπογραφή 
των συµβάσεων τους από το ∆ήµαρχο ), που αφορούν τις αρµοδιότητές τους  
 
∆)  H κατά νόµο αναπλήρωση του ∆ηµάρχου στα  καθήκοντά του  ως Ληξιάρχου, της 
∆ηµοτικής Ενότητας Ευόσµου,  ανατίθεται στον Αντιδήµαρχο κ. Γεώργιο Χατζηβρέττα.  
 
Ε) Η τέλεση πολιτικών γάµων ανατίθεται, εναλλακτικά µε το ∆ήµαρχο, και στους  
ορισθέντες µε την παρούσα Αντιδηµάρχους  
 
 
Η παρούσα να δηµοσιευτεί µία φορά σε µία ηµερήσια εφηµερίδα του νοµού ή σε µία 
εβδοµαδιαία της πρωτεύσουσας του νοµού και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 
∆ήµου    
 
                                                                                        

                                                                                                       Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΣΟΥΛΑΣ 

Κοινοποίηση: 
1. Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας Θράκης 
2. Ενδιαφερόµενους 

Εσωτερική ∆ιανοµή : 
            ∆/νσεις  και αυτοτελές τµήµα  ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΧΔΟΩΛΒ-Ν5Υ


		2016-11-10T13:49:33+0200
	Athens




